
Spezielle Arbeiten lassen sich  
nun mal nur mit professionellem 
Arbeitsgerät erledigen.

Deshalb führen wir auch eine breite 
Palette von Spezialwerkzeugen, 
auf die Sie sich verlassen können.

Wenn’s um 
mehr geht
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Arbeitsbreite: 56 cm

auch als Tischgerät verwendar

Lenkrollen mit Totalfeststellern

Höhenverstellung bis 89 cm

praktische Inneneinteilung

Trennmesser

Meterzähler

Zollstock

Tapezierschürze

Kleistergerät CB 67 F

Ersatzklinge für Trennmesser

einklappbar

1 	Kleistergerät „CB 67 F”
Standgerät, 56 cm Arbeitsbreite.
Das Standgerät CB 67 F steht vor dem 
Tapeziertisch, womit die volle Länge des 
Tapeziertisches zur Verfügung steht. 
Das Untergestell ist fahrbar, höhenverstell-	
bar bis 89 cm und zum Transport einklapp-
bar. Die Lenkrollen sind mit Totalfeststellern 
für einen sicheren Halt ausgerüstet.  
Das CB 67 F ist auch als Tischgerät zu 
verwenden

2 	Holzkoffer für „CB 67 F”
Für den sicheren Transport und die 
Aufbewahrung des Kleistergerätes, mit 
praktischer Inneneinteilung. Ohne Inhalt.

3 	Kofferset „CBK 67 F”
Kleistergerät CB 67 F komplett im Holz­
koffer mit CB Meterzähler, Trennmesser 
komplett, Trennmesser-Ersatzklinge, 
Tapezierschürze und Zollstock

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000088 68 x 55 x 26 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000080 71 x 62 x 28 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000112 71 x 62 x 28 cm 1

Eine detaillierte Beschreibung des Gerätes 
finden Sie auf Seite 370.

Hinweis
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höhenverstellbar

Lenkrollen mit Totalfeststellern

einklappbar

praktische Inneneinteilung

4 	Holzkoffer für „CB 70”
Ohne Inhalt, für den sicheren Transport
und die Aufbewahrung des Kleistergerätes
CB 70 mit praktischer Inneneinteilung

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000081 70 x 46 x 20 cm 1

5 	Untergestell für „CB 70”
Mit dem Untergestell wird das Tischgerät
CB 70 zu einem Standgerät mit höhenver-
stellbaren Beinen, fahrbar

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000347 67 x 55 x 26 cm 1
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Artikel-Nr. Größe VE

4030-000089 90 x 55 x 25 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000082 96 x 58 x 28 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000114 96 x 58 x 28 cm 1

1 	Kleistergerät „CB 75 F”
Standgerät, 82 cm Arbeitsbreite. Das Stand- 
gerät CB 75 F ist ein praktisches Kleister
gerät für Tapeten und Raufaser bis 82 cm 
Breite. Es ist auch für Raufaser-Großrollen 
geeignet. Das Untergestell ist fahrbar, 
höhenverstellbar bis 89 cm und zum 
Transport einklappbar. Die Lenkrollen sind 
mit Totalfeststellern für einen sicheren Halt 
ausgerüstet

2 	Holzkoffer für „CB 75 F”
Für den sicheren Transport und die 
Aufbewahrung des Kleistergerätes, 
mit praktischer Inneneinteilung.
Ohne Inhalt.

3 	Kofferset „CBK 75 F”
Kleistergerät CB 75 F komplett im Holz
koffer mit CB Meterzähler, Trennmesser 
komplett, Trennmesser-Ersatzklinge, 
Tapezierschürze und Zollstock

Arbeitsbreite: 82 cm

Lenkrollen mit Totalfeststellern

Höhenverstellung bis 89 cm

einklappbar

praktische Inneneinteilung

Trennmesser

Meterzähler

Zollstock

Kleistergerät CB 75 F

Ersatzklinge für Trennmesser

Tapezierschürze

Eine detaillierte Beschreibung des Gerätes 
finden Sie auf Seite 372.

Hinweis
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Artikel-Nr. Größe VE

4030-000090 90 x 55 x 26 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000083 97 x 62 x 28 cm 1

4 	Kleistergerät „CB 800 F”
Standgerät, 82 cm Arbeitsbreite. Das 
Standgerät CB 800 F bietet größten Komfort 
für alle Tapeten und Raufaser bis 82 cm 
Breite. Zwei Tapetenstangen: die Schnell-
wechselstange für kleine Tapetenrollen, die 
2. Tapetenstange für Großrollen.  
Das Untergestell ist fahrbar, höhenverstell-
bar bis 89 cm und zum Transport einklapp-
bar. Die Lenkrollen sind mit Totalfeststellern 
für einen sicheren Halt ausgerüstet

5 	Holzkoffer für „CB 800 F”
Ohne Inhalt, für den sicheren Transport und 
die Aufbewahrung des Kleistergerätes, mit 
praktischer Inneneinteilung. Zusätzlich mit 
Bockrollen für den leichteren Transport

Lenkrollen mit Totalfeststellern

Höhenverstellung bis 89 cm

praktische Inneneinteilung

Eine detaillierte Beschreibung des Gerätes 
finden Sie auf Seite 373.

Hinweis
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Artikel-Nr. Größe VE

4030-000087 115 x 55 x 26 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000079 120 x 58 x 28 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000111 120 x 58 x 28 cm 1

1 	Kleistergerät „CB 1000 F”
Standgerät, 106 cm Arbeitsbreite. Das 
Tapeziergerät CB 1000 F ist das Gerät für 
alle überbreiten Wandbeläge, wie Vlies, 
Textil-, Kork- und Grastapeten. Durch den 
Kleisterkasten-Teiler (Zubehör) ist es auch 
für schmale Tapeten einsetzbar.  
Das Untergestell ist fahrbar, höhenverstell-
bar bis 89 cm und zum Transport einklapp-
bar. Die Lenkrollen sind mit Totalfeststellern 
für einen sicheren Halt ausgerüstet

2 	Holzkoffer für „CB 1000 F”
Für den sicheren Transport und die 
Aufbewahrung des Kleistergerätes,
mit praktischer Inneneinteilung. Zusätzlich
mit Bockrollen für den leichteren Transport.
Ohne Inhalt

3 	Kofferset „CBK 1000 F”
Kleistergerät CB 1000 F komplett im 
Holzkoffer mit CB Meterzähler, Trennmesser 
komplett, Trennmesser-Ersatzklinge, 
Tapezierschürze und Zollstock

Arbeitsbreite: 106 cm

Lenkrollen mit Totalfeststellern

Höhenverstellung bis 89 cm

einklappbar

praktische Inneneinteilung

Trennmesser

Meterzähler

Zollstock

Kleistergerät CB 1000 F

Ersatzklinge für Trennmesser

Tapezierschürze

Eine detaillierte Beschreibung des Gerätes 
finden Sie auf Seite 374.

Hinweis
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Artikel-Nr. Größe Ausführung VE

4030-000068 	 56 cm CB 67 F / CB 67 1

4030-000069
	 82 cm

CB 75 F / CB 75 /
CB 800 F / CB 800

1

4030-000067 	106 cm CB 1000 F / CB 1000 1

4 	Gerätetisch „CB”
Diese Tische für CB Kleistergeräte lösen
jedes Platzproblem beim Tapezieren. 
Kleistergerät und Gerätetisch sind nur  
1,4 m lang. Mit Längstrenneinrichtung,  
2 Ablageflächen, höhenverstellbare Beine 
bis 89 cm und Lenkrollen ausgestattet. Die 
Verbindung mit einem fahrbaren Kleister
gerät ermöglicht den einfachen Ortswechsel 
am Arbeitsplatz. Sicherer Stand durch 
Lenkrollen mit Totalfeststellern.  
Ohne Kleistergerät

2 Ablagefächer Lenkrollen mit Totalfeststellern Höhenverstellung bis 89 cm

für alle CB-Kleistergeräte

nur der Arbeitsbereich muss gefüllt werden

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000275 115 x 25 x 14 cm 1

Artikel-Nr. VE

4030-000101 1

5 	� Oberteil „CB 1000”  
mit Tauchrolle

Für Glasgewebe mit wasseraktivierbarer 
Klebebrücke, Kleistergerät CB 1000 F und 
CB 1000 können mit diesenm Zubehör 
umgerüstet werden

6 	� Kleisterkastenteiler
Für alle CB-Kleistergeräte.  
Der Kleisterkasten wird geteilt, nur der 
Arbeitsbereich muss mit Kleister gefüllt 
werden

mit Tauchrolle

für das Verarbeiten von Aqua-Gewebe

für Kleistergeräte CB 1000 und CB 1000 F
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Artikel-Nr. Größe VE

4030-000325 111,5 x 55 x 29 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000017 17 x 12 x 7 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000048 18 x 14 x 10 cm 1

Artikel-Nr. Ausführung VE

4030-000343 für CB 67 bis CB 70 1

4030-000344 für C 75 bis CB 800 1

4030-000342 für CB 1000 1

Artikel-Nr. Ausführung VE

4030-000216 Trennmesser komplett 1

4030-000215 Ersatzklinge 1

1 	Kleistergerät „CB Aqua”
Standgerät, 106 cm Arbeitsbreite.
Für die Verarbeitung von Aqua-Gewebe 
(Glasgewebe mit wasseraktivierbarer 
Kleberrückseite). Wasserbehälter aus 
rostfreiem Edelstahl, Untergestell mit 
robusten Pulverlack beschichtet,  
Beine für den Transport einklappbar. 
Die Arbeitshöhe beträgt 91 cm.

2 	Meterzähler „AT”
Passend für das Kleistergerät „Aqua” und 
das Universal-Abrollgerät „GAU”,  
mit stabiler Halterung und großem 
Messbereich bis 999,99 m

3 	Meterzähler „CB”
Für alle CB Kleistergeräte, Glasgewebe- und
Universal-Abrollgeräte. Stabile Halterung,
Doppelmessräder mit Spezialverzahnung
hinterlassen keine Spur im Kleisterauftrag.
Messbereich bis 999,99 m, gut lesbare 
Zahlen, 7 mm hoch

4 	� Schneidwagen für alle 
tapofix CB Kleistergeräte

Als Zubehör für alle CB Kleistergeräte ist der 
Schneidwagen eine komfortable Alternative 
zum herkömmlichen Trennmesser. Die 
bewährte Rundklinge aus dem Trennmesser 
wird auch im Schneidwagen eingesetzt. Nur 
kann sie hier nicht ausbrechen, abrutschen, 
herunterfallen oder verloren gehen. Durch 
die stabile, senkrechte Führung werden 
glatte, rechtwinklige Schnitte erzielt – auch 
bei Raufaser!

5 	� Trennmesser
Rostfreie Klinge mit Griff für sauberes,
winkliges Abschneiden der Tapetenbahn

Arbeitsbreite: 106 cm

für die Verareitung von Aqua-Gewebe

Wasserbehälter aus rostfreiem Stahl

Untergestell pulverbeschcihtet

Beine einklappbar

passend für das Kleistergerät „Aqua”

passend für alle CB Kleistergeräte

Messbereich: bis 999,99 m

Messbereich: bis 999,99 m

Rundklinge

rostfreie Klinge

stabile Führung

Eine detaillierte Beschreibung des Gerätes 
finden Sie auf Seite 371.

Hinweis
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Artikel-Nr. Größe/Ausführung VE

4030-000234 114 x 35 x 9 cm
Arbeitsreite: 109 cm

1

4030-000345 150 x 38 x 9 cm
Arbeitsbreite: 140 cm

1

4030-000191 Streifenschneider 1

4030-000017 AT Meterzähler 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000032 115 x 31 x 8 cm 1

Artikel-Nr. Größe (bei Transport) VE

4030-000346 99 x 56 x 13 cm 1

6 	� Universal-Abrollgerät 
„GAU”

Zuschneiden von Bahnen, Stücke und  
Streifen an der Malerleiter oder auf dem 
Tapeziertisch. Auch für Gittergewebe beim 
Vollwärmeschutz. Alles auf kleinstem Raum, 
direkt vor Ort. (Meterzähler Zubehör)

7 	� Untergestell „GAU”
Das Arbeiten mit den Universal-Abroll
geräten 109 und 140 wird noch bequemer 
durch das Untergestell. Fahrbare, praktische 
Ablage, sicherer Stand durch Diagonal
streben und Lenkrollen mit Totalfeststeller, 
Arbeitshöhe 91 cm

8 	� Basis-Abrollgerät  
„GBA 109”

109 cm Arbeitsbreite. Für alle Materialien, 
die in der Wandklebetechnik vor Ort 
verarbeitet werden, wie Glasgewebe, 
selbsthaftendes Glasgewebe (SH-Gewebe), 
Textiltapeten, Vliesfaser usw. Einsatz auf 
dem Tapeziertisch möglich, mit Werkzeug-
halter. Meterzähler nicht erforderlich

Arbeitsbreiten: 109 oder 140 cm

Arbeitsbreite: 109 cm

Auch für Gittergewebe bei Vollwärmeschutz

für Universal-Abrollgeräte 109 und 140

Lenkrollen mit Totalfeststellern

einklappbar

Eine detaillierte Beschreibung des Gerätes 
finden Sie auf Seite 375.

Hinweis
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Artikel-Nr. Größe VE

4030-000046 46 x 31 x 12 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000138 66 x 28 x 10 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000148 66 x 29 x 14 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4030-000074 116 x 35 x 43 cm 1

1 	� Bortenfix Tapeziergerät  
„BFK 28”

Tischgerät, 28 cm Arbeitsbreite. Borten
schnell und sauber einkleistern mit dem
Bortenfix Tapeziergerät. Transport und
Aufbewahrung im handlichen Holzkoffer

2 	� Tapeziergerät „mini fix”
Tischgerät, 56 cm Arbeitsbreite. Einfache
Handhabung, kleine Abmessung, Metall
ausführung, geringes Gewicht, sicherer  
Halt beim Arbeiten durch integrierte 
Tischklammern

3 	� Tapeziergerät „PROfix”
Tischgerät, 56 cm Arbeitsbreite. Stabile 
Ganzmetallausführung aus rostfreiem  
Edelstahl, geringes Gewicht, Kunststoff-
Rollenhalter, Schneidekante, Tisch- 
Drehgestell für ermüdungsfreies Arbeiten

4 	� Glasgewebe-Abrollgerät 
„GAK”

110 cm Arbeitsbreite, für Wandbeklei-
dungen bis 110 cm Breite, die in der 
Wandklebetechnik verarbeitet werden 
müssen. Verarbeitung direkt an der Wand, 
auf der Arbeitsbrücke, auf dem Tisch oder 
an der Malerleiter. Mit dem zugehörigen 
Streifenschneider werden Kanten und 
Streifen geschnitten. Komplett mit Arbeits-
brücke, Streifenschneider und Werkzeug
halter

Arbeitsbreite: 28 cm

Arbeitsbreite: 56 cm

Arbeitsbreite: 56 cm

Tischdrehgestell

Arbeitsbreite: 110 cm

Werkzeughalter
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5 	� Tapeziergerät „mini fix M”
Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

6 	� Tapeziergerät „PROfix”
Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

7 	� Bortenfix Tapeziergerät  
„BFK 28”

Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

Nr. Teilbezeichnung VE

150 Rollenhalter Kunststoff 1 Paar

152 Abstreifer mini fix M / PROfix 1

154
Auflage Abstreifer 
mini fix M / PROfix

1 Paar

161
Tischanschlag komplett  
mit Tischklammer 

1 Paar

162 Aufkleber mini fix M 1

163
Kleisterkasten mini fix M 
komplett (enthält Nr. 154, 
161, 206, 210) 

1

165 Oberteil mini fix M 1

202 
Umlenkwalze 20 mm Ø 
mini fix M / PROfix

1

203 
Gewindebolzen  
für Kleisterwalze 

1 Paar

204
Kleisterwalze  
mini fix M / PROfix 

1

206 
Feststellschraube  
für Abstreifer 

1 Paar

210 Tapetenhalter mini fix M 1

Nr. Teilbezeichnung VE

150 Rollenhalter Kunststoff 1 Paar

151
Tapetenhalter/Spritzschutz 
PROfix 

1

152 Abstreifer mini fix M / PROfix 1

153
Kleisterkasten PROfix  
komplett (enthält Nr. 151, 
154, 155, 206)

1

154
Auflage Abstreifer 
mini fix M / PROfix

1 Paar

155 Tischanschlag PROfix 1 Paar

156 Aufkleber PROfix 1

157 Kastenaufnahme PROfix 1

158 Keilheber PROfix 1

159 Anschlag-Clips PROfix 1 Paar

160
Bügel für Tischdrehgestell 
PROfix 

1

164
Tischdrehgestell PROfix  
komplett (enthält Nr. 157, 
158, 159, 160)

1

166 Oberteil PROfix 1

202 
Umlenkwalze 20 mm Ø  
mini fix M / PROfix 

1

203 
Gewindebolzen für  
Kleisterwalze 

1 Paar

204
Kleisterwalze 
mini fix M / PROfix 

1

206 
Feststellschraube 
für Abstreifer 

1 Paar

Nr. Teilbezeichnung VE

150 Rollenhalter Kunststoff 1 Paar

161
Tischanschlag komplett  
mit Tischklammer 

1 Paar

170 
Kleisterkasten Bortenfix 
komplett, VA (enthält Nr. 161, 
171, 206) 

1

171
Tapetenhalter/Spritzschutz  
für Bortenfix 

1

172 Abstreifer Bortenfix 1

175 Oberteil Bortenfix 1

Nr. Teilbezeichnung VE

176 Umlenkwalze Bortenfix 1

177 
Umlenkwalze mit Zahnrad 
Bortenfix 

1

178 Kleisterwalze Bortenfix 1

179 
Zahnrad für Kleisterwalze 
Bortenfix 

1

180 
Distanzscheibe 
Antriebsseite Bortenfix 

1

206 
Feststellschraube  
für Abstreifer 

1 Paar 

369

Tapezierwerkzeuge und -maschinen

04 Tapezierwerkzeuge_Nachdruck2017v03.indd   369 09.10.2017   15:48:04



1

1 	Kleistergerät tapofix „CB 67 F”
Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

Nr. Teilbezeichnung VE

10 Trennmesser 1

11 Trennmessergriff 1

12 Laufbuchse für Trennmesser 1

13 PVC-Scheibe für Trennmesser 1 Paar

14
Trennmesser komplett
(enthält Nr. 10, 11, 12, 13)

1

15 Trennmesserhalterung 1

17 Kipplager mit Gewindebolzen 1 Paar

18 Stellknopf 1 Paar

19 Feststellschraube M4 x 12 1 Paar

20 Skala (links und rechts) 1 Paar

21
Stellknopf komplett
(enthält Nr. 18, 19, 20)

1 Paar

22 Exzenter 1 Paar

23
Kleisterverstellung komplett
(enthält Nr. 18, 19, 20 ,22)

1 Paar

24
Gewindebolzen für Oberteil
bis Geräte-Nr.: 67-17977

1 Paar

25
Ablassstopfen 
für CB Kleisterkasten

1

26
Sechskant-Schraube VA, 
M6 x 10 für Umlenkwalzen

1 Paar

27 Federnde Anschlagscheibe 1

28
Festellschraube M4 x 30, für 
verstellbare Anschlagscheibe

1

29 Kugelhaltefeder 1

31
Sicherungsscheibe für Wellen, 
VA

1 Paar

33 Rändelschraube VA, M6 x 10 1

35 Halteklammer Rahmen 1

36 Rändelmutter M6 für Rahmen 1

37 Mustertabelle für Tapeten 1

38
Einsteckfuß CB-F mit Kappe 
(Nr. 45)

1

39 Lenkrolle mit Totalfeststeller 1

40 Verstrebung 1

41
Lagerstopfen 
für Umlenkwalze 30 mm Ø

1 Paar

43 Reinigungsschieber 1

45 Rohrkappe 15 x 15 1

46
Rändelschraube Oberteil
ab Geräte-Nr.: 67-17987

1 Paar

47
Aufnahme Oberteil
ab Geräte-Nr.: 67-17978

1 Paar

60
Kleisterkasten CB 67 komplett
(enthält Nr. 17, 23, 25, 27, 29, 
30, 46, 47, 75, 76, 77, 78)

1

63 Tragewelle 67 1

68 Seitenteil links 1

69 Seitenteil rechts 1

71 Oberteil 67/70 1

72
Umlenkwalze 30 mm Ø, 
Oberteil 67/70

1

73
Umlenkwalze 20 Ø mit Welle,
Oberteil 67/70

1

74
Kleisterwalze 67/70, 
110 mm Ø

1

Nr. Teilbezeichnung VE

75
Tapetenstange 67/70 mit 
Messingkugel

1

76
Verstellbare Anschlagscheibe 
67/70 mit Feststellschraube 

1

77
Tapetenhalter/Spritzschutz 
67/70

1

78
Arretierung 
für Tapetenstange 67/70

1

Nr. Teilbezeichnung VE

120 Bein links CB 67 F 1

121 Bein rechts CB 67 F 1

122 Rahmen CB 67 F 1

123
Tischanschlag mit Klappleiste 
CB 67 F

1

124

Untergestell komplett CB 67 F 
auch für CB 67 und CB 70
(enthält Nr.: 15, 33, 35, 36, 38, 
39, 40, 45, 63, 68, 69, 120, 121, 
122, 123)

1
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2 	Kleistergerät tapofix „CB 70”
Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

Nr. Teilbezeichnung VE

10 Trennmesser 1

11 Trennmessergriff 1

12 Laufbuchse für Trennmesser 1

13 PVC-Scheibe für Trennmesser 1 Paar

14 
Trennmesser komplett 
(enthält Nr. 10, 11, 12, 13) 

1

15 Trennmesserhalterung 1

17 Kipplager mit Gewindebolzen 1 Paar

18 Stellknopf 1 Paar

19 Feststellschraube M4 x 12 1 Paar

20 Skala (links und rechts) 1 Paar

21 
Stellknopf komplett 
(enthält Nr. 18, 19, 20) 

1 Paar

22 Exzenter 1 Paar

23 
Kleisterverstellung komplett 
(enthält Nr. 18, 19, 20, 22) 

1 Paar

24 
Gewindebolzen für Oberteil 
bis Geräte-Nr.: 70100033 

1 Paar

25 
Ablassstopfen 
für CB Kleisterkasten 

1

26 
Sechskant-Schraube VA, 
M6 x 10 für Umlenkwalzen 

1 Paar

27 Federnde Anschlagscheibe 1

28 
Feststellschraube M4 x 30, für 
verstellbare Anschlagscheibe 

1

29 Kugelhaltefeder 1

31 
Sicherungsscheibe für Wellen, 
VA 

1 Paar

37 Mustertabelle für Tapeten 1

41 
Lagerstopfen für Umlenk-
walze 30 mm Ø 

1 Paar

43 Reinigungsschieber 1

46 
Rändelschraube Oberteil 
ab Geräte-Nr.: 70100034

1 Paar

47 
Aufnahme Oberteil
ab Geräte-Nr.: 70100034

1 Paar

70 
Kleisterkasten CB 70 komplett
(enthält Nr. 15, 17, 23, 25, 27, 
29, 30, 46, 47, 75, 76, 77, 78) 

1

71 Oberteil 67/70 1

72 
Umlenkwalze 30 mm Ø, 
Oberteil 67/70 

1

73 
Umlenkwalze 20 Ø mit Welle, 
Oberteil 67/70 

1

74 
Kleisterwalze 67/70, 110 
mm Ø 

1

75 
Tapetenstange 67/70 mit 
Messingkugel 

1

76 
Verstellbare Anschlagscheibe 
67/70 mit Feststellschraube 
(Nr. 28)

1

77 
Tapetenhalter/Spritzschutz 
67/70 

1

78 
Arretierung für 
Tapetenstange 67/70 

1

3 	� Kleistergerät CB Aqua
Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

Nr. Teilbezeichnung VE

26 Sechskant-Schraube, M6 x 10 1 Paar

41
Lagerstopfen für  
Umlenkwalze 30 mm Ø

1 Paar

137 Tauchrolle 1

259 Umlenkwalze 30 mm Ø 1

260 Feststellring 1

379 Rändelmutter Kunststoff M5 1

400 Wasserkasten 1

401
Führungswelle CB Aqua 
10 mm Ø

1

402
Führungswelle CB Aqua 
12 mm Ø

1

403
Abstreifbügel CB Aqua  
mit Flor

1

404 Abstreifflor CB Aqua 1 Satz

405 Bolzen für Abstreifbügel 1 Paar

406 Aufnahmewinkel CB Aqua 1 Paar

407 Rahmen CB Aqua 1

408 Bein rechts CB Aqua 1

409 Bein links CB Aqua 1

410 Strebe unten CB Aqua 1

411 Strebe oben CB Aqua 1

412 Stopfen 20 x 10 mm 1 Satz

413 Arretierung für Beine 1

414 Verschlussschraube CB Aqua 1

2

3
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1

1 	� Kleistergerät tapofix  
„CB 75 F”

Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten

Nr. Teilbezeichnung VE

10 Trennmesser 1

11 Trennmessergriff 1

12 Laufbuchse für Trennmesser 1

13 PVC-Scheibe für Trennmesser 1 Paar

14 
Trennmesser komplett (ent-
hält Nr. 10, 11, 12, 13) 

1

15 Trennmesserhalterung 1

17 Kipplager mit Gewindebolzen 1 Paar

18 Stellknopf 1 Paar

19 Feststellschraube M4 x 12 1 Paar

20 Skala (links und rechts) 1 Paar

21 
Stellknopf komplett 
(enthält Nr. 18, 19, 20) 

1 Paar

22 Exzenter 1 Paar

23 
Kleisterverstellung komplett
(enthält Nr. 18, 19, 20, 22) 

1 Paar

24 
Gewindebolzen für Oberteil 
bis Geräte-Nr.: 75-41406 

1 Paar

25 
Ablassstopfen für CB-Kleister-
kasten 

1

26 
Sechskant-Schraube VA,
M6 x 10 für Umlenkwalzen 

1 Paar

28 
Feststellschraube M4 x 30, 
Kunststoff für verstellbare 
Anschlagscheibe 

1

31 
Sicherungsscheibe für Wellen, 
VA 

1 Paar

33 Rändelschraube VA, M6 x 10 1

35 Halteklammer Rahmen 1

36 Rändelmutter M6 für Rahmen 1

37 Mustertabelle für Tapeten 1

38 
Einsteckfuß CB-F mit Kappe 
(Nr. 45) 

1

39 Lenkrolle mit Totalfeststeller 1

40 Verstrebung 1

41
Lagerstopfen für Umlenk
walze 30 mm Ø 

1 Paar

43 Reinigungsschieber 1

45 Rohrkappe 15 x 15 1

46 
Rändelschraube Oberteil 
ab Geräte-Nr.: 75-41407 

1 Paar

47 
Aufnahme Oberteil
ab Geräte-Nr.: 75-41407 

1 Paar

50 
Kleisterkasten CB 75 komplett 
(enthält Nr. 15, 17, 23, 25, 46, 
47, 54, 58) 

1

51 Oberteil 75/800 1

52 
Umlenkwalze 30 mm Ø, 
Oberteil 75/800 

1

53 
Umlenkwalze 20 Ø mit Welle, 
Oberteil 75/800 

1

54 
Umlenkwalze 30 mm Ø,  
Kleisterkasten 75/800

1

55 Tapetenstange 75/800 1

Nr. Teilbezeichnung VE

56 
Verstellbare Anschlagscheibe 
75/800 mit Feststellschraube 
(Nr. 28) 

1

58 
Tapetenhalter/Spritzschutz 
75/800 

1

59 
Arretierung für 
Tapetenstange 75/800/1000 

1

88 
Kleisterwalze 75/800, 
110 mm Ø 

1

130 Bein links CB 75/800/1000 F 1

131 Bein rechts CB 75/800/1000 F 1

132 Rahmen CB 75 F 1

133

Untergestell komplett CB 75 F 
auch für CB 75 (enthält Nr. 33, 
35, 36, 38, 39, 40, 45, 55, 56, 
59, 130, 131, 132)

1
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2

2 	� Kleistergerät tapofix  
„CB 800 F”

Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

Nr. Teilbezeichnung VE

 10 Trennmesser 1

 11 Trennmessergriff 1

 12 Laufbuchse für Trennmesser 1

 13 PVC-Scheibe für Trennmesser 1 Paar

 14 
Trennmesser komplett
(enthält Nr. 10, 11, 12, 13)

1

 15 Trennmesserhalterung 1

 17 Kipplager mit Gewindebolzen 1 Paar

 18 Stellknopf 1 Paar

 19 Feststellschraube M4 x 12 1 Paar

 20 Skala (links und rechts) 1 Paar

 21 
Stellknopf komplett
(enthält Nr. 18, 19, 20)

1 Paar

 22 Exzenter 1 Paar

 23 
Kleisterverstellung komplett 
(enthält Nr. 18, 19, 20, 22)

1 Paar

 24 
Gewindebolzen für Oberteil 
bis Geräte-Nr.: 80-05276

1 Paar

 25 
Ablassstopfen für CB Kleister-
kasten 

1

 26 
Sechskant-Schraube VA, 
M6 x 10 für Umlenkwalzen 

1 Paar

 27 Federnde Anschlagscheibe 1

 28 
Feststellschraube M4 x 30, für 
verstellbare Anschlagscheibe 

1

 29 Kugelhaltefeder 1

 31 
Sicherungsscheibe für Wellen, 
VA 

1 Paar

 33 Rändelschraube VA, M6 x 10 1

 35 Halteklammer Rahmen 1

 36 Rändelmutter M6 für Rahmen 1

 37 Mustertabelle für Tapeten 1

 38 
Einsteckfuß CB-F mit Kappe 
(Nr. 45) 

1

 39 Lenkrolle mit Totalfeststeller 1

 40 Verstrebung 1

 41 
Lagerstopfen für Umlenk
walze 30 mm Ø

1 Paar

 43 Reinigungsschieber 1

 45 Rohrkappe 15 x 15 1

 46 
Rändelschraube Oberteil 
ab Geräte-Nr.: 80-05277 

1 Paar

 47 
Aufnahme Oberteil 
ab Geräte-Nr.: 80-05277 

1 Paar

 51 Oberteil 75/800 1

 52 
Umlenkwalze 30 mm Ø, 
Oberteil 75/800

1

 53 
Umlenkwalze 20 Ø mit Welle, 
Oberteil 75/800

1

 54 
Umlenkwalze 30 mm Ø, 
Kleisterkasten 75/800

1

 55 Tapetenstange 75/800 1

 56 
Verstellbare Anschlagscheibe 
75/800 mit Feststellschraube 
(Nr. 28) 

1

Nr. Teilbezeichnung VE

 58 
Tapetenhalter/Spritzschutz 
75/800

1

 59 
Arretierung für 
Tapetenstange 75/800/1000

1

 68 Seitenteil links 1

 69 Seitenteil rechts 1

 80 
Kleisterkasten CB 800 
komplett 1 (enthält Nr. 17, 23, 
25, 46, 47, 54, 58) 

1

 83 Tragewelle 800 1

 87 
Tapetenstange 800, oben, mit 
Messingkugel

1

 88 
Kleisterwalze 75/800, 110 
mm Ø

1

Nr. Teilbezeichnung VE

 89 
Verstellbare Anschlagscheibe 
800, oben mit Feststellschrau-
be (Nr. 28) 

1

130 Bein links CB 75/800/1000 F 1

131 Bein rechts CB 75/800/1000 F 1

140 Rahmen CB 800 F 1

141
Tischanschlag mit Klappleiste 
CB 800 F

1

142

Untergestell komplett 
CB 800 F auch für CB 800 
(enthält Nr. 15, 27, 29, 33, 35, 
36, 38, 39, 40, 45, 55, 56, 59, 
68, 69, 83, 87, 89, 130, 131, 
140, 141)

1
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1 	� Kleistergerät tapofix  
„CB 1000 F”

Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

Nr. Teilbezeichnung VE

10 Trennmesser 1

11 Trennmessergriff 1

12 Laufbuchse für Trennmesser 1

13 PVC-Scheibe für Trennmesser 1 Paar

14 
Trennmesser komplett 
(enthält Nr. 10, 11, 12, 13) 

1

15 Trennmesserhalterung 1

17 Kipplager mit Gewindebolzen 1 Paar

18 Stellknopf 1 Paar

19 Feststellschraube M4 x 12 1 Paar

20 Skala (links und rechts) 1 Paar

21 
Stellknopf komplett 
(enthält Nr. 18, 19, 20) 

1 Paar

22 Exzenter 1 Paar

23 
Kleisterverstellung komplett 
(enthält Nr. 18, 19, 20, 22) 

1 Paar

24 
Gewindebolzen für Oberteil 
bis Geräte-Nr.: 10-06592 

1 Paar

25 
Ablassstopfen für CB Kleister-
kasten 

1

26 
Sechskant-Schraube VA,
M6 x 10 für Umlenkwalzen 

1 Paar 

28 
Feststellschraube M4 x 30, für 
verstellbare Anschlagscheibe 

1

31 
Sicherungsscheibe für Wellen, 
VA 

1 Paar

33 Rändelschraube VA, M6 x 10 1

35 Halteklammer Rahmen 1

36 Rändelmutter M6 für Rahmen 1

37 Mustertabelle für Tapeten 1

38 
Einsteckfuß CB-F mit Kappe 
(Nr. 45) 

1

39 Lenkrolle mit Totalfeststeller 1

40 Verstrebung 1

41 
Lagerstopfen für 
Umlenkwalze 30 mm Ø

1 Paar

43 Reinigungsschieber 1

45 Rohrkappe 15 x 15 1

46 
Rändelschraube Oberteil 
ab Geräte-Nr.: 10-06593 

1 Paar

47 
Aufnahme Oberteil
ab Geräte-Nr.: 10-06593 

1 Paar

59 
Arretierung für 
Tapetenstange 75/800/1000 

1

100
Kleisterkasten 1000 komplett 
(enthält Nr. 15, 17, 23, 25, 46, 
47, 104, 108) 

1

101 Oberteil 1000 1

102
Umlenkwalze 30 Ø, 
Oberteil 1000 

1

103
Umlenkwalze 20 Ø mit Welle, 
Oberteil 1000 

1

104
Umlenkwalze 30 Ø, Kleister-
kasten 1000 

1

105 Tapetenstange 1000 1

Nr. Teilbezeichnung VE

106
Verstellbare Anschlagscheibe 
1000 mit Feststellschraube 
(Nr. 28)  

1

108
Tapetenhalter/Spritzschutz 
1000 

1

113 Kleisterwalze 1000, 110 mm Ø 1

114 Rahmen CB 1000 F 1

115

Untergestell komplett 
CB 1000 F auch für CB 1000 
(enthält Nr. 33, 35, 36, 38, 
39, 40, 45, 59, 105, 106, 114, 
130, 131) 

1

130 Bein links CB 75/800/1000 F 1

131 Bein rechts CB 75/800/1000 F 1

1
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3 	� Glasgewebe-Abrollgerät 
„GAK”

Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

2 	� Universal-Abrollgerät GAU 
„109/140”

Befestigungselemente (Schrauben, Muttern,
Scheiben usw.) werden mitgeliefert und sind 
im Preis enthalten. Technische Änderungen 
vorbehalten.

Nr. Teilbezeichnung VE

26 
Sechskant-Schraube VA,
M6 x 10 für Umlenkwalzen

1 Paar

41 
Lagerstopfen für Umlenk
walze 30 mm Ø

1 Paar

250
Korpus Glasgewebe 
Abrollgerät 

1

251
Lenkrolle Glasgewebe  
Abrollgerät 

1

252 
Sechskantschraube verz.
M6 x 10 mit Mutter

1

253
Träger Schneidkante GAK 
links und rechts 

1 Paar

254 Klemmbügel für Schneidkante 1

255 Rändelschraube Schneidkante 1

256
Flügelschraube Klemmung 
GAK 

1

257 Schneidkante GAK 1

Nr. Teilbezeichnung VE

26
Sechskant-Schraube VA,
M6 x 10 für Umlenkwalzen 

1 Paar

41
Lagerstopfen für Umlenk
walze 30 mm Ø 

1 Paar

258 Führungswelle GAK/GAU 109 1

259
Umlenkwalze 30 mm Ø  
GAK/GAU 109

1

260 Feststellring für GAK/GAU 1

263
Flügelschraube für Streifen-
schneider 

1

264
Klinge für Streifenschneider 
(Industrieklinge, 3-Loch, 
Rundkopf, 10 Stück)

1

265 Streifenschneider Alu-Teil 1

266
Rändelschraube M5 mit 
Scheibe 

1

274 Aufkleber GAU 109/140 1

275
Maßband GAU 109 mit 
cm-Einteilung 

1

276 Korpus GAU 109 1

294
Maßband GAU 140 mit 
cm-Einteilung

1

295 Führungswelle GAK/GAU 140 1

296
Umlenkwalze 30 mm Ø  
GAK/GAU 140

1

297 Korpus GAU 140 1

GA-STR
Streifenschneider kom-
plett für Glasgewebe- und 
Universal-Abrollgerät 

1

Nr. Teilbezeichnung VE

258 Führungswelle GAK/GAU 1

259 Umlenkwalze 30 mm Ø 1

260 Feststellring für GAK/GAU 1

261 Aufkleber GAK 1

262 Silikonkautschuk-Band 1

263
Flügelschraube für Streifen-
schneider 

1

264 
Klinge für Streifenschneider  
(Industrieklinge, 3-Loch, 
Rundkopf)

1

265 Streifenschneider Alu-Teil 1

266
Rändelschraube M5 mit 
Scheibe 

1

267 Werkzeughalter GBA/GAK 1

268 Arbeitsbrücke Rahmen 1

269 Arbeitsbrücke Alu-Blech 1

270 Druckfeder GAK 1

Nr. Teilbezeichnung VE

271 Stopper Arbeitsbrücke GAK 1 Paar

272 Haltefeder Werkzeughalter 1 Paar

273
Umlenkwalze 20 Ø 
für Führungswelle GAK

1

278

Arbeitsbrücke Glasgewebe 
Abrollgerät komplett (enthält 
Nr. 267, 268, 269, 270, 271, 
272)

1

GA-STR
Streifenschneider 
komplett für Glasgewebe- 
und Universal-Abrollgerät 

1

2

3
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1

2

3

4

Artikel-Nr. Ausführung VE

4038-000001 Tapeziergerät „T60“ 1

4038-000023 Fußgestell 1

Artikel-Nr. Ausführung VE

4038-000003 Tapeziergerät „T83“ 1

4038-000024 Fußgestell 1

Artikel-Nr. VE

4038-000029 1

Artikel-Nr. VE

4038-000028 1

1 	Tapeziergerät „T60“
Mit diesem Tischgerät (Arbeitsbreite 60 cm) 
lassen sich selbst hochwertige Tapeten auch 
bei Verwendung von starkem Kleister oder 
Kleber sauber und gleichmäßig einkleistern.
Beim Zuschneiden der Mustertapeten oder 
von einzelnen Bahnen werden die Tapeten-
halter an der Rückseite des Gerätes 
eingehängt, die Tapete wird über die Haube 
gezogen und dann an der Ablängschiene 
rechtwinklig abgeschnitten. Mit dem 
dazugehörigen Fußgestell (optional) ist mit 
wenigen Handgriffen die Umwandlung in 
ein Standgerät möglich, ohne Gerätetisch

3 	Kofferset „T60“
Tischgerät Typ 60 inkl. Meterzähler, 
Kreismesser und Zollstock im Holzkoffer

2 	Holzkoffer „T60“
für Tischgerät Typ 60, ohne Inhalt

4 	Tapeziergerät „T83“
Serienmäßig mit Fußgestell sowie einer 
großen, stabilen Ablassöffnung ausgestattet 
und kann jederzeit auch als Tischgerät 
verwendet werden. Geeignet für die 
Verarbeitung von Tapeten mit einer Breite 
von 65 bis 83 cm. Die Arbeitweise erfolgt 
wie bei Typ 60

Arbeitsbreite: 60 cm

Arbeitsbreite: 65 bis 83 cm

praktische Inneneinteilung

Kreismesser

Meterzähler

Zollstock

Tischgerät „T60”

große Ablassöffnung
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6

7

5

Artikel-Nr. Ausführung VE

4038-000038 Tapeziergerät „T110“ 1

4038-000025 Fußgestell 1

Artikel-Nr. Ausführung VE

4038-000030 Kombi-Tapeziergerät 1

4038-000025 Fußgestell 1

Artikel-Nr. Ausführung VE

4038-000031 Tapeziergerät „T150“ 1

4038-000026 Fußgestell 1

5 	Tapeziergerät „T110“
Arbeitsbreite bis zu 110 cm. Serienmäßig 
mit Fußgestell, Transportring und Reini-
gungsschieber ausgestattet. Ideal für 
Glasfasertapeten

6 	� Kombi-Tapeziergerät 
„T110“

Zur Wasseraktivierung von vorgeleimten 
Tapeten und durch Austauschen der 
Walzen, auch als Tapeziergerät zu  
verwenden

7 	� Tapeziergerät „T150“
Arbeitsbreite bis zu 150 cm. Serienmäßig 
mit Fußgestell und Reinigungsschieber 
ausgestattet

Arbeitsbreite: bis zu 110 cm

Arbeitsbreite: bis zu 150 cm

auch als Tapeziergerät 
verwendbar
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1

6

2

3 4

5

Artikel-Nr. VE

4038-000036 1

Artikel-Nr. Gerätetype VE

4038-000033 für T 60 1

4038-000034 für T 83 1

4038-000035 für T 110 1

Artikel-Nr. VE

4038-000032 1

Artikel-Nr. VE

4038-000037 1

Artikel-Nr. VE

4038-000039 1

Artikel-Nr. VE

4038-000027 1 Paar

1 	Meterzähler
Zentimetergenaue Anzeige der Bahnlänge, 
zum Einhängen am Tapeziergerät

2 	Kreismesser mit Schlitten
Zum Ablängen der Tapetenbahnen.
Durch die Edelstahlführungsschiene wird 
ein Abrutschen mit dem Kreismesser oder 
ein Verschneiden der Tapeten vermieden

3 	Kreismesser
Aus hochwertigem chromlegierten 
Messerstahl

4 	Reinigungsschieber
Für die schnelle und einfache Reinigung des 
Kleisterkastens

5 	Transportring
Zum Antrieb der Auftragswalze. Problem-
loser Durchzug von schmalen Tapeten und 
Streifen. Verhindert das Rutschen der 
Tapete bei schnellem Durchziehen oder 
zähem Kleber

6 	Höhenverstellblech
Zur Höheneinstellung der Standgeräte.  
In mehreren Stufen bis 12 cm zu erhöhen

bis zu 12 cm erhöhen

verhindert das Rutschen der Tapete

zentimetergenaue Anzeige

zum Ablängen der Tapetenbahn

378

04 Tapezierwerkzeuge_Nachdruck2017v03.indd   378 09.10.2017   15:48:42



Nr. Teilbezeichnung VE

1* Wanne  1

1/0* Zeiger  1

2/3* Auftragwalze 1

2/3* Auftragwalze geteilt 1

3* Abstreifer 1

4* Haube  1

6* Druckwalze 1

7* Fußgestell  1

8* Lagerstange 1

9* Querstrebe 1

10/5
1 Paar Halter  
(passend für alle Geräte)

1

11 Nylon-Lager mit Feststeller  1

12 Zylinderschraube mit Mutter 1

13/7 Rändelschraube 1

14 Ablaufblech bei Type 60 1

15 Schraube mit Mutter 1

16 Flügel-Mutter 1

17
Flügel-Schraube lang  
für Fußgestell

1

18
Flügel-Schraube kurz mit  
Beilegscheibe für Abstreifer

1

19 Winkel 1

20 Führungsscheibe 1

21/7 Reinigungsschieber 1

22 Ablaufschieber bei Type 83–150 1

25
1 Paar Laschen für Type 60  
mit Fuß

1

30
Höhenverstellblech für Type 
83–150  

1

114 Transportring mit Klemme 1

115
Gummiabstreifer  
für Transportring

1

Ersatzteilliste für Tapeziergeräte

* Bei Bestellung bitte unbedingt Typ des Tapeziergerätes angeben.
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1

2

3

4

Artikel-Nr. Größe VE

4042-000410 2 m x 60 cm 1

4042-000411 2 m x 80 cm 1

4042-000273 3 m x 60 cm 1

4042-000274 3 m x 80 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4042-000277 3 m x 60 cm 1

4042-000278 3 m x 80 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4042-000291 3 m x 20 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4042-000290 3 m x 20 cm 1

2 	Tischverbreiterung Alu
Passend für Alu-Tapeziertische in 60 und
80 cm Breite und einer Tischlänge von 3 m

4 	Tischverbreiterung
Passend für Meistertapeziertische 
in 60 und 80 cm Breite

79 cm

Arbeitshöhe: 86 cm

Aluminium

selbstklebendes Maßband
1 	Profitapeziertisch Alu

Profitapeziertisch, Tischhöhe: 79 cm,  
stark dimensioniertes Aluminium- 
Untergestell, zusätzliche Ablagefläche, 
Tischrahmen in Aluminium mit Sperrholz-
platte und aufgedrucktem Maßband

3 	Meistertapeziertisch
Profitapeziertisch, Tischhöhe: 86 cm,  
stark dimensioniertes Aluminium- 
Untergestell mit verstärktem Holzrahmen
und aufgedrucktem Maßband
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6

5

Artikel-Nr. Größe VE

4042-000152 3 m x 60 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-007021 3 m x 60 cm 1

6 	Tapeziertisch „H“
Einfache Ausführung mit Sperrholzplatte
und Metall-Untergestell

Arbeitshöhe: 86 cm

Arbeitshöhe: 86 cm

Außenseiten abklappbar

5 	� Profitapeziertisch  
abklappbar

Tischhöhe 86 cm mit stabilem Aluminium-
Untergestell und Stützstrebe zur Verwen-
dung eines Kleistergerätes,  
mit aufgedrucktem Maßband, Außenseiten 
sind variabel abklappbar um jeweils 50 cm
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6

2

3

4

5

Artikel-Nr. Größe VE

4001-000641 25 x 6,5 cm 3

4001-000642 30 x 7 cm 3

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005016 23 x 6,5 cm 10

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005019 32 cm 3

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005017 32 cm 3

4086-005018 47 cm 3

Artikel-Nr. Größe VE

4086-008685 32 cm 2

Artikel-Nr. Größe VE

4086-008686 32 cm 2

1 	Tapezierbürste
Reines Rosshaar, mit runden Stirnseiten
und Bart, Deckel verschraubt

2 	Tapezierbürste „SA“
Kräftiges Rosshaar, mit Stirnbart

3 	Tapezierwischer „grau“
Reine graue Chinaborsten, mit Griffloch,  
in Reihen vulkanisiert

4 	Tapezierwischer „Nylon“
100 % helle Nylonfaser, mit Griffloch,
in Bündeln vulkanisiert

5 	Tapezierwischer „Dachs“
Schwarze Naturborste mit hellem  
Nylonkern, besonders für empfindliche 
Tapetenoberflächen wie z. B. Relief- und 
Vliestapeten geeignet

6 	Tapezierwischer „Meister“
Nylonborstenmischung, universell für alle 
Tapeten einzusetzen
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10

7

8

9

Artikel-Nr. Breite Ø VE

4043-001808 40 mm 18 mm 1

Artikel-Nr. Breite Ø VE

4086-011488 40 mm 18 mm 1

Artikel-Nr. Breite Ø VE

4086-011487 50 mm 15 mm 1

Artikel-Nr. Breite Ø VE

4043-001805 50 mm 15 mm 1

7 	� Nahtroller „konisch” 
mit Holzheft

Konische, harte Kunststoffwalze 
mit verzinktem Bügel und lackiertem 
Holzheft

10	�Nahtroller „Moosgummi” 
mit Holzheft

Extradicke und weiche Moosgummiwalze 
mit verzinktem Bügel und lackiertem 
Holzheft

8 	� Nahtroller  
„Tönnchen glatt” 
mit Holzheft

Harte, glatte und tonnenförmige Kunst-
stoffwalze mit verzinktem Doppelbügel 
und lackiertem Holzheft

9 	� Nahtroller  
„Tönnchen gerillt” 
mit Holzheft

Harte, gerillte und tonnenförmige Kunst-
stoffwalze mit verzinktem Doppelbügel  
und lackiertem Holzheft

lackiertes Holzheft

lackiertes Holzheft

lackiertes Holzheft

lackiertes Holzheft

konische, harte Walze

tonnenförmige Walze, glatt

tonnenförmige Walze, gerillt

tonnenförmige Walze, gerillt

verzinkter Bügel

verzinkter Doppelbügel

verzinkter Doppelbügel

verzinkter Doppelbügel
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1

2

3

4

Artikel-Nr. Größe VE

4040-001692 40 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4040-001696 50 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4040-001695 50 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4040-001694 45 mm 1

1 	Nahtroller „konisch“
Hartplastik, mit Bügel

2 	� Nahtroller  
„Tönnchen glatt“

Hartplastik, mit Bügel

3 	� Nahtroller  
„Tönnchen geriffelt“

Hartplastik, mit Bügel

4 	� Nahtroller „Gummi“
PUR-Gummi, mit Bügel

konisch

glatt

geriffelt

PUR-Gummi
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6

7

8

5

Holz-Handgriff

harte Kunststoff-Profilrollen

echt Moosgummi

PUR-Gummi

Hartgummi

abriebfrei

Doppelbügel aus verzinktem Stahl

Holzheft

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005020 310 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4040-001687 180 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4040-001685 180 mm 1

4040-001688 220 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-009057 100 mm 1

4086-009058 150 mm 1

5 	� Textil-Kantenroller
Harte Kunststoff-Profilrollen zum An
drücken in Innenecken und an Außen-
kanten, starker Holz-Handgriff

6 	� Andrückwalze
Echt Moosgummi, komplett mit Bügel

7 	� Andrückwalze
PUR-Gummi, komplett mit Bügel

8 	� Andrückwalze
Hartgummi, abriebfrei, Doppelbügel aus 
verzinktem Stahl. Holzheft
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1

2

3

4

Artikel-Nr. VE

4086-005027 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-007371 150 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005030 180 mm 1

Artikel-Nr. Größe/Ausführung VE

4086-005028 2 x 80 mm 1

4086-005029 Ersatzwalze (2 Stück) 1

1 	Tapetenabdampfgerät
Mit dem elektrischen Tapetenablösegerät  
ist das Entfernen von alten Tapeten eine 
schnelle und saubere Sache. Selbst die 
dicksten Tapetenschichten werden mühelos 
durchweicht. 

Korrosionsbeständige Kunststoff- 
Konstruktion mit Edelstahl-Wasserkessel,  
7,5 l Tankvolumen, Aufheizzeit: ca.14 bis 18 
Minuten (2.900 W), schlagfestes Kunststoff-
gehäuse mit Halterung für Dampfplatte  
und Schlauch, verzugfreie Kunststoff-
Dampfplatte, Dampfschlauch mit Knick-
schutz (500 cm lang), Netzkabel (500 cm 
lang), integrierter Wasserstandsanzeiger,  
Sicherheitsthermostat, CE-geprüfte 
Ausführung, entspricht den gültigen 
Sicherheitsvorschriften, 220 V/50 Hz, 
Gewicht ca. 7,9 kg

4 	� Tapetenkiller  
„abgewinkelt“

Walzenkörper aus Messing, in dem 
Spezialstahlstifte spiralförmig um den 
Walzenkörper eingesetzt sind

3 	� Stachelwalze „H“
Kunststoff-Walzenkörper,  
einfache Ausführung

2 	� Stachelwalze 
Walzenkörper aus Messing, in dem 
Spezialstahlstifte spiralförmig um den 
Walzenkörper eingesetzt sind,  
schwere Ausführung

7,5 l Tankvolumen

Edelstahl-Wasserkessel

Dampfschlauch mit Knickschutz

schlagfestes Kunststoffgehäuse

Messing-Walzenkörper

Messing-Walzenkörper

Kunststoff-Walzenkörper

spiralförmig angeordnete Spezialstifte

spiralförmig angeordnete Spezialstifte

schwere Ausführung

einfache Ausführung
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7

8

5

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005021 310 mm 1

Artikel-Nr. Größe/Ausführung VE

4086-011777 80 mm 1

4086-004979 Ersatzklingen 100

Artikel-Nr. Größe/Ausführung VE

4086-002826 185 mm 1

4086-002827 Ersatzköpfe 1 Satz

6 	Tapeten-Tiger
Perforiert mit seinen drei rotierenden 
Köpfen große Flächen Alttapete minuten-
schnell. Egal ob mehrfach überklebt oder 
überstrichen

5 	Haumesser
Geschmiedete, gehärtete, polierte Klinge
mit Holzheft, rostfrei

7 	� Doppelschnitt- 
Tapetenschneider

Vernickelte Metallteile, mit Kunststoffheft
und 10 Klingen

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005022 2 m 1

4086-005023 3 m 1

8 	Tapezierschiene 
Rostfrei, aus gehärtetem, poliertem 
Bandstahl, 60 mm breit

Klinge geschmiedet und gehärtet

10 Klingen

Kunststoffheft

Holzheft

3 rotierende Köpfe

Bandstahl gehärtet und poliert

60 mm breit

vernickelte Metallteile
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1

2

3

4

Artikel-Nr. Größe VE

4086-003695 20 cm 10

Artikel-Nr. Größe VE

4086-001255 25 cm 5

Artikel-Nr. Größe VE

4086-007353 30 cm 12

1 	Universalschere „Finny“
Rostfrei, bruchsichere Kunststoffaugen

2 	Tapetenschere „Finny“
Rostfrei, bruchsichere Kunststoffaugen

3 	Tapetenschere „Maxi“
Rostfrei, besonders große und bruchsichere 
Kunststoffaugen, flache Schneideführung

Artikel-Nr. Größe VE

4086-004978 28 cm 12

4 	Tapetenschere „Universal“
Rostfrei, schwarze Kunststoffaugen

Kunststoffaugen bruchsicher

Kunststoffaugen bruchsicher

Kunststoffaugen bruchsicher

flache Schneideführung
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7

8

5

Artikel-Nr. Größe VE

4086-011611 26 cm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-003819 27 cm 12

Artikel-Nr. Größe VE

4086-010208 25 cm 5

Artikel-Nr. Größe Ausführung VE

4086-003694 26 cm 12

4086-003693 26 cm gezahnt 12

5 	Hohlschliffschere
Rostfrei, bruchsichere Kunststoffaugen,
Spezial-Hohlschliff

6 	Raufaserschere „Finny”
Rostfrei, bruchsichere Kunststoffaugen,
Spezial-Schliff

7 	Tapetenschere „Teflon“
Teflonbeschichtet, Augen mit Kunststoff
überzogen

8 	� Tapetenschere  
„Linkshänder”

Spezialausführung mit den für Linkshänder 
optimierten Funktionen und Design.
Rostfrei, Blätter aus gehärtetem Spezial-
Scherenstahl, bruchsichere Kunststoffaugen

Spezialausführung für Linkshänder

Kunststoffaugen bruchsicher

Kunststoffaugen bruchsicher

Spezial-Hohlschliff

Spezial-Schliff

Teflonbeschichtung

Kunststoffüberzug
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10

6

2

7

3

8

4

9

5

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005031 600 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-011750 600 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005032 585 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005033 600 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005036 240 x 120 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005034 195 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005035 280 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005037 240 x 120 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005038 260 x 155 mm 1

Artikel-Nr. Größe/Ausführung VE

4086-006394 Leimspritze, 50 ml 1

4086-005039 Ersatznadel 10

1 	Tapetenabreißer
Rostfreies Stahlblatt mit abgewinkelter,  
fein gezahnter Schneide, Heft und Holz
rücken aus einem Stück gearbeitet

2 	Tapetenabreißer „Profi“
Halterung aus Stahl, lackiert, mit eingesetz-
ter und fein gezahnter Schneide

4 	� Tapezierschiene „Superkant“
Aus Leichtmetall mit Edelstahlkante

3 	� Beschneidelineal „blau“
Rostfrei, mit Kunststoffgriffteil

5 	� Tapezierspachtel „blau“
Aus bruchsicherem Kunststoff,  
mit abgerundeten Ecken

6 	� Tapezierspachtel „gelb“
Aus hartem Kunststoff, mit Wölbung zum
Andrücken von Außenecken

7 	� Tapezierspachtel „rot“
Aus weichem, flexiblem Kunststoff,
besonders für empfindliche Tapeten
und Wandbeläge

8 	� Tapezierspachtel „Trapez“
Blatt aus 2 mm starkem Hart-PVC,  
trapezförmig, abgerundet

9 	� Putz- und Tapetenspachtel
Aus bruchsicherem Kunststoff,
mit Griffloch

10	�Leimspritze
Aus Kunststoff, mit einer Stahlinjektions-
nadel und Plastikschutz
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11

12

13

14

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005041 480 x 300 x 110 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005040 480 x 200 x 100 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4042-000258 580 x 390 x 180 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005528 600 x 260 x 380 mm 1

Artikel-Nr. Größe VE

4086-005529 650 x 410 x 170 mm 1

11	Tapezierkoffer „groß“
Rahmen aus 11 mm Massivholz, lackiert,  
Tragegriff, Einteilungsleiste mit Gummilitze, 
ohne Inhalt

12	Tapezierkoffer „klein“
Massivholz, lackiert, mit 2 Patent
verschlüssen und Tragegriff, ohne Inhalt

14	Werkzeugkoffer „Holz“
Mit Inneneinteilung und Schutzecken,
ohne Inhalt

13	Werkzeugkiste „Holz“
Mit Deckelfach, Belüftungslöcher,  
beidseitige Werkzeughalter, ohne Inhalt

15	Werkzeugkoffer „Holz 1A“
Mit Inneneinteilung und Schutzecken,
ohne Inhalt

Wir liefern diese Koffer auch individuell 
bestückt. Fragen Sie uns – wir beraten Sie 
gern!

Hinweis

Rahmen aus 11 mm Massivholz

Massivholz

2 Patentverschlüsse

Deckelfach

Belüftungslöcher

Werkzeughalter beidseitig

Inneneinteilung

Inneneinteilung

Schutzecken

Schutzecken

Einteilungsleiste mit Gummilitze
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